



Albatros
Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Egipt

Fakty o Egipcie



Język
Arabski



Stolica
Cairo



Ilość ludności
104 mln.



Religia
islam sunnicki



Waluta
Funt egipski



Powierzchnia
1.001.449 km²

Poniżej możesz zapoznać się z szeregiem praktycznych informacji związanych z podróżą do Egiptu.

Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Egiptem może się różnić, ponieważ Egipt zmienia czas z letniego na zimowy w innych terminach niż w Polsce. Prowadzi to do okresowych przesunięć, ale przez większą część roku po przybyciu do Egiptu przestawiamy zegarki o 1 godzinę do przodu.

Transport w Egipcie

Autobus

Autobusy w Egipcie nie mają takiego standardu, jaki znamy z Europy. Dla naszych klientów wybraliśmy oczywiście najlepszą kategorię z klimatyzacją tam, gdzie to możliwe.

Pociąg

Podczas podróży pociągami będziemy podróżować w najlepszej możliwej klasie. Istnieje duża różnica między poszczególnymi pociągami, ale zawsze staramy się wybierać najlepsze połączenia. Ogólnie rzecz biorąc, nie należy oczekiwać wielkiego luksusu, ale przejazd pociągami zawsze są ciekawym przeżyciem!

Ceny

Poziom cen w Egipcie jest na ogół niższy niż w Polsce. Kolację można zazwyczaj zjeść za 15-30 zł. Piwo kosztuje od 7 do 14 zł, a butelka wina ok. 65zł. Kiedy jesz w restauracji, musisz liczyć się z tym, że do podanych cen zostanie doliczona opłata serwisowa w wysokości do 20%, która pojawi się dodatkowo na rachunku.

Napiwki

Na naszych wyprawach stykamy się z codziennością i zwyczajami panującymi w danym miejscu. Mogą zaliczać się do nich te aspekty podróży, do których nie jesteśmy przyzwyczajeni, takie jak zwyczaj dawania napiwków. W wielu krajach system napiwków jest dużo bardziej rozpowszechniony niż w Polsce i oczekuje się, że lokalni przewodnicy i kierowcy

otrzymają określoną kwotę napiwków w czasie trwania podróży, ponieważ wynagrodzenie w branży usługowej jest często niskie. W naszym programie podajemy kwotę jaką należy przygotować na napiwki. Cena wycieczki nie obejmuje napiwków, ponieważ jest to kwestia indywidualna, a system napiwków jest częścią kultury w kraju, do którego podróżujemy i dlatego należy to uszanować. Dla porządku musimy podkreślić, że napiwki są oczywiście dobrowolne.

Płace w Egipcie są bardzo niskie, więc napiwki są ważną częścią dochodu. Dlatego dobrze jest zawsze mieć przy sobie drobne, ponieważ często oczekuje się napiwków. Powszechne jest dawanie napiwków w wysokości 5-10% w restauracjach, hotelach i taksówkach - nawet jeśli do rachunku doliczona jest opłata za obsługę.

W przypadku rejsów obowiązują inne zasady, patrz szczegółowy program rejsu

Waluta i karty kredytowe

Walutą obowiązującą w Egipcie jest funt egipski (LE). 1 funt egipski = 100 piastrow. W bankach i w większości hoteli można wymienić USD lub EUR. Z kart kredytowych można korzystać w większości restauracji, w wielu miejscach można też wyplacać pieniądze z bankomatów.

Elektryczność

Napięcie prądu w Egipcie, podobnie jak w Polsce wynosi 220 woltów. Jednak wtyczki są często nieco cięsze dlatego prosimy o zabranie zestawu adapterów.

Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Egiptu to +20. Korzystanie z telefonu komórkowego w Egipcie do wykonywania i odbierania połączeń, wysyłania SMS-ów i przesyłania danych jest drogie – sprawdź ceny u swojego operatora sieci komórkowej.

W większości hoteli internet jest płatny, a w większych miastach są kafejki internetowe.

Higiena

Hotele i większe restauracje mają nowoczesne toalety typu zachodniego. W innych miejscach standard toalet publicznych lub na obszarach wiejskich może być dosyć prymitywny. Dlatego dobrze mieć przy sobie chusteczki higieniczne, mokre serwetki i ewentualnie żel do dezynfekcji rąk na wypadek braku wody do umycia rąk.

Ubranie i zwyczaje

Egipcjanie są przyjaźni i gościnni, a od gości oczekuje się przestrzegania obowiązujących w tym kraju zasad dotyczących ubioru. Kobiety powinny nosić skromne i niezbyt obcisłe ubrania, które zakrywają łokcie i sięgają poniżej kolan. Nakrycie głowy nie jest konieczne, ale warto mieć pod ręką szal lub szalik, jeśli zamierzasz odwiedzić meczet lub inne miejsca, w których może to być konieczne. Mężczyźni nie powinni nosić widocznych ozdób na szyi i powinni nosić długie spodnie.

Oczekuje się poszanowania lokalnych świętyń i zwyczajów przez okazanie szacunku odpowiednim ubiorem. Odwiedzając meczet, należy pamiętać o zdjęciu butów i ułożeniu ich tak, aby podeszwy były skierowane do siebie. Kobiety muszą mieć zakryte ramiona i powinny nosić kapelusz lub inne nakrycie głowy.

Lewa ręka jest uważana za nieczystą i dlatego powinna dotykać tylko czegoś, co jest nieczyste. Unikaj gestykulowania lewą ręką. Wskazywanie na kogoś lub coś jest bardzo niegrzeczne i pamiętaj, że zachodni znak „kciuk w górę” jest obraźliwy w całym świecie arabskim. Kiedy siedzisz na krześle, nie krzyżuj nóg, ale upewnij się, że podeszwy butów zawsze dotykają podłogi, ponieważ nigdy nie mogą na nikogo wskazywać.

Palenie

Palenie jest zabronione podczas wszystkich lotów, przejazdów pociągami i autobusem. Jednak w pociągach często są oznaczone miejsca, w których dozwolone jest palenie.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Egiptu.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Egiptu. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Podczas podróży do Egiptu wymagana jest wiza.

Wizę można zarezerwować za pośrednictwem Albatros Travel podczas rezerwacji wycieczki. Jeśli dokonasz rezerwacji za pośrednictwem Albatros, nasz lokalny partner przygotuje dla Ciebie wizę, którą otrzymasz po przylocie do Egiptu, zanim przejdziesz przez kontrolę imigracyjną. Pozwoli to uniknąć długiego oczekiwania na lotnisku po przylocie. Jeśli rezerwujesz wizę za pośrednictwem Albatros, pamiętaj, aby przestać nam dane paszportowe wszystkich podróżnych tak szybko, jak to możliwe i nie później niż 90 dni przed wylotem.

Możesz również samodzielnie starać się o wizę, zamawiając ją online przed wylotem poprzez stronę:

<https://www.visazegypt.gov.eg/eVisa/Home>

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Egiptu.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia

Szczepienia przed wyjazdem do Egiptu

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach www.szczepieniadlapodrozujacych.pl

Klimat i pogoda w Egipcie

Poniżej możesz przeczytać o klimacie Egiptu i zobaczyć średnie temperatury między innymi w Kairze i Asuanie.

	STY	LUT	MAR	KWI	MAJ	CZE	LIP	SIE	WRZ	PAŹ	LIS	GRU
Kairo												
Temperatura w dzień	19	21	23	28	32	34	34	34	33	30	25	20
Temperatura w nocy	9	10	12	15	18	20	22	22	20	18	14	10
Opady deszczu (mm)	7	4	4	2	0	0	0	0	0	1	3	5
Aswan												
Temperatura w dzień	23	25	30	35	39	41	41	41	39	36	29	24
Temperatura w nocy	9	10	14	19	23	25	26	26	24	21	15	11
Opady deszczu (mm)	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0
Alexandria												
Temperatura w dzień	18	19	20	24	27	29	30	30	30	28	24	20
Temperatura w nocy	9	9	11	14	16	20	23	23	21	17	14	10
Opady deszczu (mm)	51	27	13	4	1	0	0	0	1	11	29	52

Źródło: World Weather Information Service

Zdecydowana większość Egiptu ma klimat pustynny ze znikomą ilością opadów. W rzeczywistości cały rozległy region na południe od Kairu doświadcza tylko około 5 mm deszczu rocznie! Powtarzające się co roku zjawisko wylewania Nilu z brzegów zapewnia urodzaje i warunki ludzkie dla 80% ludności kraju, która tu żyje.